香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完
整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公佈全部或任何部分內容而產生或因依賴該等
內容而引致之任何損失承擔任何責任。

（於開曼群島註冊成立之有限公司）

（股份代號：1372）

自願公告

中國碳中和發展集團

在深圳排放權交易所

完成碳排放權交易帳戶的開立

本公告乃中國碳中和發展集團有限公司（「本公司」，連同其附屬公司統稱「本集
團」）作出之自願公告。

董事會欣然宣佈，中國碳中和發展集團有限公司境內全資子公司中碳綠色發展（深
圳）有限公司已於近期成為深圳排放權交易所交易會員，並完成碳排放權交易帳戶
的開立，這是本集團積極拓展境內外碳資產交易能力和發展碳資產管理的重要一步。

繼本集團於今年4月29日公告集團已在全球兩大自願減排交易平台成功開戶及5月24日
公告完成300餘萬噸國際核證減排量收購，本次成功在深圳排放權交易所開戶進一步
提升了本集團在境內外碳市場作為碳資產交易商與碳資產管理者的競爭地位。鑒於全
國統一碳市場即將於本月內啟動，本集團將積極參與境內碳資產交易與碳資產管理。
集團有信心按計劃落實國際與國內碳資產開發和碳資產交易的戰略，繼續夯實集團在
碳中和領域的佈局。

董事會相信獲得深圳排放權交易所交易賬戶，將為集團於負碳排放領域的業務拓展
帶來大量商機。

承董事會命

中國碳中和發展集團有限公司
主席

高敬德

香港，二零二一年七月十三日

於本公告日期，執行董事為高敬德博士、陳歆瑋先生、崔定軍博士、邸靈先生、
陳蕾先生及Artem Matyushok先生；及獨立非執行董事為葉美順先生、梁子榮先生
及余偉秦先生。